
UCHWAŁA NR 470/LXXX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.). 

Rada Miejska w Dubiecku, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział 
Rozdział 
paragraf 

Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Zwiększenia 
kwota zł 

Zmniejszenia 
kwota zł 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

9 179,39  

40002 Dostarczanie wody 9 179,39  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 9 179,39  
600 Transport i łączność 13 267,00 678 904,85 
60016 Drogi publiczne gminne 13 267,00 678 904,85 
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów 
13 267,00  

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych -  "Przebudowa 
dróg na terenie Miasta i Gminy Dubiecko" 

 678 904,85 

700 Gospodarka mieszkaniowa 29 790,18  
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 29 790,18  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 29 790,18  
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

4 028,20  

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

4 028,20  

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

4 028,20  

855 Rodzina 4 304,06  
85501 Świadczenia wychowawcze 950,00  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 950,00  
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 354,06  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 55,98  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 298,08  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27533094-5C00-4C77-81A9-62C25824BBA5. Uchwalony Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 72 746,90  
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 48 296,90  
0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 48 296,90  
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 24 450,00  
0690 Wpływy z różnych opłat 9 600,00  
2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych  

9 000,00  

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów 

5 850,00  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 189,49  
92116 Biblioteki 23 189,49  
0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 23 189,49  
 Razem: 156 505,22 678 904,85 

2. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział 
Rozdział 
paragraf 

Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Zwiększenia 
kwota zł 

Zmniejszenia 
kwota zł 

600 Transport i łączność 149 500,00 828 404,85 
60014 Drogi publiczne powiatowe 149 500,00  
6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

j.s.t. na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – 
„Przebudowa DP nr 2067R poprzez budowę chodnika 
i opaski chodnikowej w m. Dubiecko” 

70 000,00  

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
j.s.t. na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – .  
„Przebudowa DP nr 2067R poprzez budowę opaski 
chodnikowej w m. Wybrzeże” 

79 500,00  

60016 Drogi publiczne gminne  828 404,85 
4300 zakup usług pozostałych   
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –

przebudowa dróg na terenie Miasta i Gmiy Dubiecko 
 149 500,00 

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych -  "Przebudowa dróg na terenie 
Miasta i Gminy Dubiecko" 

 678 904,85 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

25 000,00  

75412 Ochotnicze straże pożarne 25 000,00  
3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25 000,00  
801 Oświata i wychowanie 52 812,10  

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 

52 812,10  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27533094-5C00-4C77-81A9-62C25824BBA5. Uchwalony Strona 2



przedszkolnego 
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
52 812,10  

855 Rodzina 5 673,12  
85501 Świadczenia wychowawcze 950,00  
2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystywanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystywanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy , pobranych niezależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

950,00  

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 723,12  

2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystywanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystywanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy , pobranych niezależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

3 298,08  

4300 zakup usług pozostałych 1 369,06  
4580 Pozostałe odsetki 55,98  
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 020,00  

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 16 020,00  
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 1 293,10  
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
184,30  

4170 wynagrodzenia bezosobowe 7 522,60  
4300 zakup usług pozostałych 7 020,00  
926 Kultura fizyczna 57 000,00  

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 57 000,00  
2360 dotacja celowa z budżetu j.s.t, udzielane w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
przeznaczona na szkolenie i organizację 
współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki nożnej 
dla młodzieży na terenie gminy                                                                                     

30 000,00  

2360 dotacja celowa z budżetu j.s.t, udzielane w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
przeznaczona na prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej w zakresie: 
siatkówki, tenisa stołowego i badmintona 

7 500,00  

2360 dotacja celowa z budżetu j.s.t, udzielane w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
przeznaczona na prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej w zakresie: 
mini piłki siatkowej, mini piłki nożnej, zajęć 

7 500,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27533094-5C00-4C77-81A9-62C25824BBA5. Uchwalony Strona 3



artystyczno-sportowych 
2360 dotacja celowa z budżetu j.s.t, udzielane w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego przeznaczona na 
organizację ogólnorozwojowych zajęć sportowych oraz 
szkolenie młodzieży i organizacja współzawodnictwa w 
zakresie sportów walki 

4 500,00  

2360 dotacja celowa z budżetu j.s.t, udzielane w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
przeznaczona na szkolenie i organizację 
współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki nożnej 
dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym na terenie gminy                                                                                     

7 500,00  

 Razem: 306 005,22 828 404,85 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

V-ce Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dubiecku 

 
 

Agata Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27533094-5C00-4C77-81A9-62C25824BBA5. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

Zmiany dokonane w budżecie polegają na: 

1.Zwiększeniu dochodów bieżących o ponadplanowe wpływy z tytułu: 

- rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - w łącznej kwocie 114 704,04 zł, 

- kar i odszkodowań wynikających z umów – w łącznej kwocie 19 117,00 zł, 

- innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw – opłata z tyt. zajęcia pasa drogowego – kwota 4 028,20 zł. 

2.Zwiększeniu dochodów bieżących z tytułu otrzymanego ryczałtu za wnioski i zaświadczenia – kwota 
9 600,00 zł oraz zaliczki na prowadzenie punktu konsultacyjnego „Czyste powietrze” – kwota 9 000,00 zł, 
zgodnie z zawartym porozumieniem z WFOŚiGW. 

3.Zwiększeniu wydatków bieżących w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” na koszty 
związane z prowadzeniem punktu konsultacyjnego „Czyste powietrze” – kwota 9 000,00 zł. 

4.Zmniejszenie dochodów i wydatków na realizację zadania inwestycyjnego "Przebudowa dróg na terenie 
Miasta i Gminy Dubiecko" w związku ze  zmniejszeniem kwoty za wykonawstwo po przeprowadzonym 
postępowaniu przetargowym (prawo zamówień publicznych) i zmniejszeniu wartości udzielonej promesy 
z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

5.Zwiększeniu  wydatków majątkowych na dotację  dla Powiatu Przemyskiego na wspólną realizację 
zadania pn.  „Przebudowa DP nr 2067R poprzez budowę chodnika i opaski chodnikowej w m. Dubiecko”- 
kwota 70 000,00 zł oraz zadania pn. „Przebudowa DP nr 2067R poprzez budowę opaski chodnikowej w m. 
Wybrzeże” – kwota 79 500,00 zł. 

6.Zwiększeniu wydatków bieżących w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” w związku z podwyższeniem 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, uczestniczących w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu – kwota 25 000,00 zł. 

7.Zwiększeniu wydatków bieżących  na dotacje celowe, udzielane w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
w zakresie kultury fizycznej na łączną kwotę 57 000,00 zł. 

8. Zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków bieżących i majątkowych w różnych działach klasyfikacji 
budżetowej w celu realizacji zaplanowanych zadań. 

 V-ce Przewodniczący Rady Miejskiej w Dubiecku 

  

Agata Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27533094-5C00-4C77-81A9-62C25824BBA5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 470/LXXX/2024 RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


